
Smlouva o pronájmu nákladního automobilu
uzavřená dle ustanovení § 2321 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

mezi smluvními stranami

Obchodní firma:
IČO:
DIČ:
se sídlem na adrese: 
zapsána:

zastoupena:

SLUMEKO, s.r.o.
25376021
CZ25376021
Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl C, číslo vložky 16340 
Ing. Vladimírem Pustkou, jednatelem

(dále také jen „Pronajímatel")

a

Obchodní firma:
IČO:
DIČ:
se sídlem na adrese: 
zapsána:

zastoupena:

Technické služby VM s.r.o.
25509659
CZ25509659
Karlov 1398/54, 594 01 Velké Meziříčí 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, číslo vložky 28946 
Ing. Jaroslavem Mynářem, jednatelem

(dále také jen „Nájemce")

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem nákladního automobilu DAF na svoz 
odpadů, RZ 8T3 0518................................................ ............

2. Pronajímatel se zavazuje, že od účinnosti této smlouvy přenechá Nájemci po 
dobu a za podmínek dále uvedených v této smlouvě do užívání výše uvedený 
automobil DAF.

3. Automobil je možno užívat jen k účelům, k nimž je určen.

Článek II.
Doba trváni smlouvy

1. Nájem se sjednává na dobu určitou, a to od 9. 10. 2023 do 30.11. 2023.



Článek III.
Nájemné za užívání automobilu

1. Nájemce se zavazuje za pronájem automobilu platit Pronajímateli nájemné ve 
....... . . .............. ...... ......... .................. ....... ... ........ Nájemné je splatné vždy 
k datu splatnosti faktury (daňového dokladu), kterou vystaví Pronajímatel Nájemci 
za každý ukončený měsíc, na bankovní účet u Komerční banky . . . . ... . . . ....... 
.............................

2. V případě poškození automobilu z důvodu zaviněného Nájemcem, a tím jeho 
vyřazení z provozu, je povinen Nájemce k úhradě úplaty, jakoby automobil nebyl 
odstaven, a to v případě, že doba opravy nepřesáhne 7 dní. Pokud si oprava 
vyžádá dobu delší, pak za dobu nad 7 dní se nájem neplatí. Je-li důvodem 
odstavení automobilu závada, za kterou odpovídá Pronajímatel, pak po dobu 
odstavení automobilu za účelem opravy Nájemce úplatu nehradí, nedohodnou-li 
se smluvní strany na poskytnutí náhradního automobilu.

3. V případě prodlení Nájemce s úhradou úplaty je Nájemce povinen Pronajímateli 
uhradit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý den prodlení.

Článek IV.
Práva a povinnosti Pronajímatele

1. Pronajímatel se zavazuje, že předá Nájemci automobil včetně příslušenství, tj. 
povinné výbavy, v den počátku doby uvedené v článku II. této smlouvy. Spolu 
s automobilem je povinen Pronajímatel předat Nájemci i příslušné doklady 
k automobilu.

2. Automobil musí být při předání v takovém technickém stavu, aby byl způsobilý k 
provozu a k užívání, k němuž je určen.

3. Pronajímatel hradí náklady na opravy (mimo oprav závad a škod zaviněných 
Nájemcem), údržbu, pravidelný servis, povinné ručení a silniční daň.

Článek V.
Práva a povinnosti Nájemce

1. Nájemce není oprávněn přenechat do užívání automobil jiné právnické či fyzické 
osobě bez písemného souhlasu Pronajímatele.

2. Nájemce je povinen užívat automobil tak, aby na něm nevznikla škoda. Každou 
nehodu či jinou pojistnou událost je povinen bezprostředně poté, kdy ji zjistí, 
oznámit Pronajímateli. Veškeré závady a škody na automobilu zaviněné 
Nájemcem jdou k tíži Nájemce. Každá jiná závada na automobilu, která způsobí 
jeho nepojízdnost, musí být Nájemcem neprodleně oznámena Pronajímateli. V 
případě prodlení se splněním této povinnosti, nezbavuje se Nájemce povinnosti 
placení úplaty za dobu, po kterou byl automobil mimo provoz.



3. V případě nepojízdnosti automobilu z důvodu běžné závady, je Nájemce povinen 
ohlásit tuto skutečnost neprodleně Pronajímateli, který rozhodne o opravě. V 
žádném případě není Nájemce oprávněn provádět bez výslovného souhlasu 
Pronajímatele opravu sám. Učiní-li tak, jdou náklady s touto opravou spojené k 
jeho tíži.

4. Nájemce je povinen používat jen ty pohonné hmoty, oleje a další kapaliny, které 
jsou pro automobil předepsány. Škody vzniklé na automobilu z titulu použití 
nesprávných pohonných hmot, olejů apod. jdou k tíži Nájemce. Náklady spojené s 
nákupem pohonných hmot, náplní předepsané kapaliny do ostřikovačů skel a 
opravy pneumatik při běžném defektu jdou k tíži Nájemce.

5. V automobilu platí zákaz kouření a jiného znečišťování interiéru. V případě 
nedodržení zákazu kouření a znečištění interiéru jdou náklady spojené 
s odstraněním těchto závad k tíži Nájemce.

6. Po skončení nájmu je nutné automobil vrátit v pořádku a v provozuschopném 
stavu.

Článek VI.
Ukončeni doby poskytnutí automobilu

1. Doba poskytnutí automobilu zaniká uplynutím doby, na kterou bylo poskytnutí 
automobilu sjednáno anebo může být ukončena dohodou smluvních stran.

2. Po ukončení doby poskytnutí automobilu je Nájemce povinen automobil předat 
Pronajímateli v místě, kde jej převzal, nebude-li po ukončení nájmu smluvními 
stranami dohodnuto jiné místo, a to nejpozději následující den po dni ukončení 
doby poskytnutí automobilu. V případě prodlení s vrácením automobilu se 
Nájemce zavazuje uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ... . ................. ..... . . .  
................ .............

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu zašle 
správci registru k uveřejnění pronajímatel.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků.

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je 
obsahem jejich pravé a svobodné vůle, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání, srozumitelně a vážně, nikoliv v tísni či za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.



... ................. ... . . .........

.............................

...................... . ............ ....... .........
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .. ... ... ... .. ... .. . .


